
CIRCOSCRIZIONE N.10 - MIRAFIORI SUD 2009 08329/093
                    
 
 

CITTÀ DI TORINO 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
N. Cronologico     147 

approvata il 26 novembre 2009 
 
DETERMINAZIONE:  C. 10 - ACQUISTO CARTA E CARTONCINO PER 
FOTOCOPIATRICI E STAMPANTI LASER . AFFIDAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA  DI 
EURO 5.000,00.  
 

 
Con determinazione del 27 settembre 2006, esecutiva dal 4 ottobre 2006 (mecc. 

200606907/005) del Servizio Centrale  Contratti Appalti ed Economato è stata approvata 
l’indizione della gara telematica n. 126/2006 per la fornitura triennale di articoli vari di 
cancelleria ed articoli tecnici occorrente ai Comuni di Torino, Pianezza, Rivalta, Ciriè, 
Moncalieri, Nichelino e Grugliasco.  

Nella seduta pubblica del 17 gennaio 2007, è risultata aggiudicataria la ditta Office Depot 
Italia s.r.l., come da verbale in pari data agli atti del sundicato Servizio e con successiva 
determinazione dirigenziale n. 98 in data 23 luglio 2007 (mecc. 200705091/003) esecutiva dal 31 
luglio 2007, è stata approvata l’aggiudicazione definitiva della fornitura. 

Inoltre con determinazione del 13 marzo 2009, esecutiva dall’8 aprile 2009 (mecc. 
200901312/005) il Servizio Centrale Contratti, Appalti ed Economato – Coordinamento 
Economato – Settore Acquisto di Servizi, ha approvato l’indizione della procedura aperta n. 
38/2009 per la fornitura triennale di carta a basso impatto ambientale per fotoriproduttori e 
stampanti laser per i Settori e Servizi dell’Amministrazione Comunale. 

Nella seduta pubblica dell’8 luglio 2009 è risultata aggiudicataria la Ditta Office Depot Italia 
S.r.l., con sede legale e amministrativa in Assago (MI), Centro Direzionale Milanofiori Palazzo E 
Scala 3, Partita Iva 03675290286. 

Con determinazione del 30 settembre 2009, esecutiva dal 8 ottobre 2009 (mecc. 
200906197/005) è stata autorizzata la consegna anticipata della fornitura suddetta. 

Poiché la  Circoscrizione 10 Mirafiori Sud ha la necessità di dotare il Centro Civico e i relativi 
servizi di materiale di consumo oggetto delle sopra citate gare; 

Visto che l’art. 18 comma 5 del Regolamento dei Contratti, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale in data 22 dicembre 2008 mecc. 20087976/003, esecutiva dal 10 gennaio 
2009, attribuisce alle Circoscrizioni la competenza per l’attività negoziale diretta all’acquisizione 
di beni e servizi, nell’ambito di quanto previsto dal Regolamento per il Decentramento, con nota 
del 5 novembre 2009 -  prot. n. 10960 / 4.11.1 questa Circoscrizione ha richiesto alla Ditta Office 
Depot Italia S.r.l. la conferma dei prezzi e delle condizioni contrattuali di cui alle suindicate gare 



2009 08329/093 2 
 
 
telematiche.  

Considerato che la citata ditta, con nota inviata via fax il 24 novembre 2009, prot. n. 
11814/4/11/1 (all. 1), ha confermato quanto richiesto, occorre procedere ai sensi dell’art. 57 
comma 3 lettera b, D.Lgs. 163/2006 all’acquisto di carta per fotocopiatrici e stampanti laser e 
carta e cartoncino colorati per un importo massimo di Euro 5.000,00 Iva al 20% compresa, 
affidando la fornitura alla Ditta Office Depot Italia S.r.l., con sede legale e amministrativa in 
Assago (MI), Centro Direzionale Milanofiori Palazzo E Scala 3, Partita Iva 03675290286.     
 
 
Tutto ciò premesso, 

 
 IL DIRETTORE    

 
Visto l’art. 107 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato 

con D.Lgs 18 Agosto 2000 n. 267; 
Visto l’art. 65 dello Statuto della Città; 
Visto l’art. 36 del Regolamento di Contabilità; 
Nell'ambito delle risorse finanziarie assegnate.    
       
               

 
DETERMINA 

 
 
1. Di affidare per  i motivi espressi in narrativa, ai sensi dell’art. 57 comma 3 lettera b,  

D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 18 -comma 5 del Regolamento dei contratti della Città di 
Torino, la fornitura di carta per fotoriproduttori e stampanti laser e carta e cartoncino 
colorati, occorrenti ai servizi della Circoscrizione 10, alle condizioni contrattuali ed 
economiche delle gare telematiche n. 38/2009 e n. 126/2006 citate in premessa, alla Ditta 
Ditta Office Depot Italia S.r.l., con sede legale e amministrativa in Assago (MI), Centro 
Direzionale Milanofiori Palazzo E Scala 3, Partita Iva 03675290286 – Cod. Cred. 145556 
X, per una spesa complessiva di Euro 5.000,00, Iva al 20% compresa. 
In ottemperanza a quanto disposto dall’art. 60, comma 4, del vigente regolamento per la 
disciplina dei contratti del Comune di Torino, dopo l’avvenuta esecutività del presente 
provvedimento si procederà agli adempimenti di formalizzazione contrattuale, a firma del 
dirigente competente.

2. Di impegnare la spesa complessiva di Euro 5.000,00 al codice intervento n. 1010102 del 
Bilancio 2009, Cap. 2410 art. 1 “Acquisto beni di consumo – Materiali vari per attività 
dei servizi decentrati”. 



2009 08329/093 3 
 
 
 
 

Gli allegati sono conservati agli atti del Settore proponente. 
  
 
    

 
Torino, 26 novembre 2009                            IL DIRETTORE 

Dott. Gianni BOTTARO 
 

       
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 

IL DIRETTORE FINANZIARIO 
dott. Domenico PIZZALA 

 
 

       
 

       


